

# 第4期 決算公告

平成 25 年 3 月 27 日

東京都渋谷区恵比寿西二丁目 1 1 番 9 号

プラネックスコミュニケーションズ株式会社

代表取締役 池上 宏

## 貸借対照表

(平成 24 年 12 月 31 日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>資 産 の 部</b>		<b>負 債 の 部</b>	
<b>流 動 資 産</b>	<b>3,436,586</b>	<b>流 動 負 債</b>	<b>2,697,733</b>
現 金 及 び 預 金	955,833	買 掛 金	1,861,280
売 掛 金	1,127,182	短 期 借 入 金	578,254
製 品	705,134	未 払 法 人 税 等	13,649
前 渡 金	210,076	未 払 金	142,812
為 替 予 約 ( 資 産 )	306,145	未 払 人 件 費	25,050
繰 延 税 金 資 産	38,701	未 払 消 費 税	56,1810
未 収 入 金	76,717	預 り 金	10,570
そ の 他	23,136	そ の 他	9,935
貸 倒 引 当 金	△6,342		
<b>固 定 資 産</b>	<b>153,917</b>	<b>固 定 負 債</b>	<b>0</b>
<b>有 形 固 定 資 産</b>	<b>20,444</b>	<b>負 債 合 計</b>	<b>2,697,733</b>
建 物	18,691	<b>純 資 産 の 部</b>	
工 具 器 具 備 品	1,753	株 主 資 本	893,266
<b>無 形 固 定 資 産</b>	<b>2,744</b>	資 本 金	400,000
ソ フ ト ウ ェ ア	2,744	資 本 剰 余 金	610,892
<b>投 資 そ の 他 の 資 産</b>	<b>130,727</b>	資 本 準 備 金	512,042
投 資 有 価 証 券	21,621	そ の 他 資 本 剰 余 金	98,849
子 会 社 株 式	90,662	利 益 剰 余 金	△117,625
繰 延 税 金 資 産	303	そ の 他 利 益 剰 余 金	△117,625
		( うち 当 期 純 利 益 )	405,704
		評 価 ・ 換 算 差 額 等	△469
		そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	△469
そ の 他	18,139	<b>純 資 産 合 計</b>	<b>892,769</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>3,590,503</b>	<b>負 債 ・ 純 資 産 合 計</b>	<b>3,590,503</b>

(記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。)

# 損益計算書

(平成 24 年 1 月 1 日から平成 24 年 12 月 31 日まで)

(単位：千円)

科 目	金	額
<b>売上高</b>		
製品売上高	8,928,616	
保守売上高	2,991	8,931,608
<b>売上原価</b>		7,553,500
<b>売上総利益</b>		1,378,107
<b>販売費及び一般管理費</b>		940,867
<b>営業利益</b>		437,240
<b>営業外収益</b>		
受取利息及び配当金	242	
為替差益	118,814	
投資有価証券売却益	3	
雑収入	335	119,392
<b>営業外費用</b>		
投資有価証券売却損	7,310	
支払利息	9,407	
雑損失	18	16,737
<b>経常利益</b>		539,898
<b>特別利益</b>		
子会社整理損引当金戻入	12,962	
その他特別利益	42,852	55,814
<b>特別損失</b>		
投資有価証券評価損	25,104	
固定資産除却損	367	25,472
<b>税金等調整前当期純損失</b>		570,240
法人税、住民税及び事業税	△29,581	
法人税等調整額	△134,955	△164,536
<b>当期純利益</b>		405,704

(記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。)

# 株主資本等変動計算書

(平成 24 年 1 月 1 日から平成 24 年 12 月 31 日まで)

(単位：千円)

	株 主 資 本				株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金	
		資本準備金	その他資本剰余金	その他利益剰余金	
平成 23 年 12 月 31 日 残高	400,000	512,042	92,597	△523,329	481,309
事業年度中の変動額					
当期純利益				405,704	405,704
合併による増加			6,252		6,252
株主資本以外の 項目の事業年度中の 変動額(純額)					
事業年度中の 変動額合計	-	-	6,252	405,704	441,652
平成 24 年 12 月 31 日 残高	400,000	512,042	98,849	△117,625	893,266

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損 益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等 合計		
平成 23 年 12 月 31 日 残高	△679	△32,300	-	△32,980	-	448,329
事業年度中の変動額						
当期純利益						405,704
合併による増加						6,252
株主資本以外の 項目の事業年度中の 変動額(純額)	182	32,300		32,483		32,483
事業年度中の 変動額合計	182	32,300	-	32,483	-	441,652
平成 24 年 12 月 31 日 残高	△496	-	-	△496	-	892,769

(記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。)

株主総会日 平成25年 3 月 27 日